

خبر

تجدید میثاق دانشگاهیان و جهادگران  
جهاد دانشگاهی با آرمان‌های امام راحل



جامعه دانشگاهی کشور به همراه جهادگران جهاد دانشگاهی با حضور در حرم مطهر امام راحل با آرمان‌های امام خمینی (ره) تجدید میثاق کردند.

به گزارش ایسنا، مراسم تجدید میثاق دانشگاهیان با آرمان‌های حضرت امام خمینی (ره) در حرم مطهر امام راحل برگزار شد. در این مراسم مسئولان وزارت علوم، وزارت بهداشت، نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب در دانشگاه‌های کشور، سازمان سنجش آموزش کشور، معاونت‌های پژوهشی و فرهنگی وزارت علوم و بهداشت، معاونان و مسئولان جهاد دانشگاهی، روسای دانشگاه‌های مختلف و دیگر دانشگاهیان از جمله اساتید و دیگر نهادهای مرتبط با دانشگاه با نثار گل و قرائت فاتحه، ضمن تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب، با رهبر معظم انقلاب عهدی دوباره بستند.

در این مراسم، دانشگاهیان بار دیگر پایداری و دلبستگی خود را به آرمان‌های والای حضرت امام خمینی (ره) و تبعیت از ولایت فقیه و زمامت رهبر معظم انقلاب اعلام کردند و یاد و خاطره شهیدان انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را گرامی داشتند.

مراسم تجدید میثاق دانشگاهیان با آرمان‌های حضرت امام خمینی (ره) بهمن ماه هر سال به منظور حرکت در مسیر تحقق آرمان‌های حضرت امام خمینی (ره) و تاکیدات و دستورات رهبر معظم انقلاب اسلامی و هدایت کشور به سمت سربلندی و عزت و استقلال حقیقی بیشتر برگزار می‌شود.



واریز باقیمانده پاداش پایان خدمت بازنشستگان فرهنگي ۱۴۰۲ در روزهای پیش‌رو

سختگویی وزارت آموزش و پرورش از واریز باقیمانده پاداش پایان خدمت بازنشستگان ۱۴۰۲ در روزهای پیش‌رو خبر داد. به گزارش ایسنا، علی فرزادی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «با تلاش‌های ولی محترم و مجور سسران قوا باقی مانده مطالبات فرهنگیان عزیز بازنشسته تأمین اعتبار شده است. جلسه هماهنگی با مدیران ارشد بانک های ملی، ملت، سپه و صادرات برگزار شد تا آن شاءالله واریز باقیمانده پاداش پایان خدمت بازنشستگان محترم ۱۴۰۲ را در روزهای پیش‌رو محقق کنیم.»



دیدار و گفتگوی وزیر علوم با چهره ماندگار حکمت و ادب فارسی



وزیر علوم تحقیقات و فناوری در سالروز تولد استاد مهدی محقق چهره ماندگار در منزل استاد با وی دیدار و گفتگو کرد. به گزارش مهر، دکتر حسین سیمایی صراف وزیر علوم تحقیقات و فناوری با همراهی دکتر وحید شالچی معاون فرهنگی وزارت علوم و دکتر سید احمد رضا خضری مشاور وزیر و مدیر کل حوزه وزارتی با حضور در منزل استاد مهدی محقق چهره ماندگار حکمت و ادب فارسی با این استاد برجسته و همسر وی دیدار و گفتگو کرد.

وزیر علوم در صفحه شخصی خود در یکی از شبکه های اجتماعی با روایتی از این دیدار گفت: غروب جمعه به ملاقات یکی از ستارگان آسمان علم و فضلیت ایران زمین رفتم تا فرخنده زادروز نود و پنج سالگی فیلسوفی کتابشناس و استادی ممتاز را جشن بگیرم.



توزیع بیش از ۳ هزار رایانه در مدارس برای تولید بازی توسط دانش آموزان

مدیرکل دفتر متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش گفت: تا هفته آتی در بین ۲۷ هزار مدرسه، حدود ۳ هزار و ۲۰۰ رایانه توزیع خواهد شد. تا دانش آموزان بتوانند تولیدکننده بازی باشند.

به گزارش مهر، حمید یزدانی مدیر کل دفتر متوسطه دوره اول وزارت آموزش و پرورش در مصاحبه تلفنی با یک شبکه رادیویی درباره تعلیم و تربیت در نظام آموزشی امروز بیان داشت: نظام تعلیم و تربیت ایران بر اساس مبانی نظری سند تحول است. امروز دانش آموزان با القاب مختلفی از جمله نسل زد و آلفا معرفی می‌شوند و دانش آموزانی هستند که آموزش از طریق بازی را بیشتر فرا می‌گیرند.

وی ادامه داد: پس از تغییرات سند تحول، در کتاب کار و فناوری، بسته‌های آموزشی خوبی در حوزه کدنویسی و برنامه نویسی فراهم شد. در کنار آن نیز با کمک معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور از ۲۷ هزار مدرسه، حدود ۳ هزار و ۲۰۰ رایانه در هفته آتی در بین آنها توزیع خواهد شد. بنابراین متناسب با شرایط دانش آموزان، آموزش را به سمتی برده‌ایم تا دانش آموزان بتوانند تولیدکننده بازی باشند.

یزدانی در مورد برنامه درسی بومی و محلی خاطرنشان کرد: برنامه درسی ملی روی این موضوع تاکید دارد که بین ۱۰ تا ۲۰ درصد از برنامه درسی به استان‌ها واگذار شود تا متناسب با بوم و جغرافیای استان برنامه درسی تدوین شود. روشن کردن اهداف و یکپارچه شدن ادبیات منجر به بهبود روند آموزشی در استان‌ها و مناطق خواهد شد.

مدیرکل دفتر متوسطه دوره اول وزارت آموزش و پرورش ضمن اظهار تأسف، بیان کرد: در سنوات گذشته و با نهای شدن امتحانات متوسطه دوم تقریباً بخش بزرگی از معلمان توانمند متوسطه اول به متوسطه دوم رفتند.

همچنین معلمانی برای کار و فناوری جذب شدند که همه مهارت‌ها را نمی‌دانستند، تلاش شد در چندین دوره معلمان چندین مهارتی آموزش ببینند تا در حوزه کار و فناوری توانمند شوند. باید از فرصت‌ها استفاده کرد و توانمندسازی معلمان را در اولویت قرار دهیم.

خبر دانشگاه

مهلت مجدد ثبت‌نام و ویرایش در آزمون  
دستیاری پزشکی آغاز شد



مهلت مجدد ثبت نام، ویرایش و ارسال مدارک در پنجاه و دومین آزمون پذیرش دستیاری پزشکی آغاز شد.

به گزارش مهر، آزمون پذیرش دستیاری تخصصی پزشکی در سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ مبتنی بر قوانین و مقررات موجود (بر اساس مصوبات شورای آموزش پزشکی تخصصی و قانون برقراری عدالت آموزشی و اصلاحیه آن مصوب مجلس شورای اسلامی) مطابق مندرجات راهنما برگزار خواهد شد.

بر اساس فرصت دوسپاره ای که برای داوطلبان پنجاه و دومین دوره آزمون پذیرش دستیاری تخصصی در نظر گرفته شده است متقاضیان می توانند تا ساعت ۱۰ صبح شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ با مراجعه به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی نسبت به ثبت نام، ویرایش و ارسال مدارک اقدام کنند.

پیش از این در بازه زمانی ۱۷ دی تا ۲۶ دی ماه داوطلبان فرصت داشتند در این آزمون ثبت نام کنند. بر اساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی افرادی که هزینه آزمون را پرداخت کرده و کد پیگیری دریافت کرده‌اند ولی موفق به ثبت نام نشده‌اند، می‌توانند در بازه زمانی ۱۵ تا ۲۰ بهمن ماه ثبت نام خود را تکمیل کنند.

داوطلبان دقت کنند ویرایش زمان ثبت نام به هیچ عنوان قابل تمدید نیست و باید مدارک خود را تا فعال شدن سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی جهت

ثبت نام آماده و در زمان ثبت نام بارگذاری کنند. پس از پایان زمان ثبت نام، تغییر سهمیه ثبت نامی حتی با مراجعه حضوری به هیچ وجه امکان پذیر نخواهد بود، لذا داوطلبان باید در انتخاب سهمیه خود را تکمیل کنند.

وزیر علوم:

۵۲ درصد جمعیت دانشجویی کشور رازنان تشکیل می‌دهند

در سال ۱۳۵۷ ایران در جایگاه ۵۲ علمی جهان قرار داشت و هم اکنون در رتبه ۱۷ قرار دارد و البته که این رتبه نیز برای ما رضای کننده نیست و برای ارتقای آن تلاش می‌کنیم.



وی گفت: در سال ۱۳۵۷ تعداد مقالات علمی پژوهشی منتشر شده توسط محققان ایران در مجلات بین المللی تنها هزار مقاله بود ولی در سال جاری ۷۶ هزار مقاله علمی بین المللی منتشر شده است، بطوریکه ایران هم اکنون ۲ درصد تولید علم دنیا را در اختیار دارد در حالی که در قبال از انقلاب فقط ۰/۴ درصد تولید علم دنیا به ایران اختصاص داشت. وزیر علوم با اشاره به سختی‌هایی که حضرت امام خمینی (ره) در راه پیروزی انقلاب اسلامی متحمل شدند و سال‌ها دوری و تبعید از وطن را تجربه کردند گفت: ایشان شعارهایی را مطرح کردند که تمام جریانات سیاسی چپ و راست را یکپارچه پشت رهبری ایشان جمع کرد و موجب پیروزی انقلاب اسلامی شد. وی گفت: شعارهای استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی که به استقرار جمهوری اسلامی انجامید هنوز هم شعارهای وحدت آفرین و انسجام بخش هستند و امکان بسیج همه احاد ملت را دارند و امیدوارم روز به روز شاهد شکوفایی بیشتر کشور عزیزمان ایران باشیم.

وزیر علوم به رشد علمی کشور اشاره نمود و گفت:



وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:

لزوم تجهیز کلاس‌های درس به تکنولوژی‌های نوین

کیفی کردن مدیریت مدرسه بی می‌گیریم. کاطلمی بر تجهیز مدارس به تکنولوژی از حیث نرم‌افزار و سخت افزار و تجهیز کلاس‌های درس بر اساس ظرفیت‌های نوین تاکید کرد، افزود: باید از ظرفیت‌های مردمی در اجرای هر چه بهتر این پروژه ملی بهره بگیریم.



به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، در ادامه محسن حاجی میرزایی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در این نشست ضمن تبریک ایام و اعیاد شعبانیه و دهه فجر با اشاره به این که به ازای هر واحد آموزشی که قرار است کاری انجام شود، یک گروه باید تشکیل شود گفت: ضرورت دارد از ظرفیت‌های مردمی در اجرای هر چه بهتر این پروژه ملی بهره گرفت و اگر در حین اجرای برنامه‌ها یا مشکلاتی روبرو شدیم با کمک استانداران و از محل مسئولیت‌های اجتماعی حل خواهیم کرد.



پذیرفته‌شدگان موفق به کسب دانشنامه می‌شوند؛

آزمون کتبی دانشنامه دندانی پزشکی برگزار شد

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی گفت: آزمون کتبی دانشنامه/گواهینامه تخصصی دندانپزشکی سال ۱۴۰۳ در دو دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد. دکتر سعید هاشمی نظری در گفتگو با مهر افزود: آزمون کتبی دانشنامه/گواهینامه تخصصی دندانپزشکی سال ۱۴۰۳ روز گذشته دوشنبه ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۳ و آزمون شفاهی در روزهای سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه به متوسطه دوم رفتند.



۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۳ برگزار می‌شوند. وی افزود: ثبت نام داوطلبان شرکت در آزمون دانشنامه/گواهینامه رشته های تخصصی دندانپزشکی و سال ۱۴۰۳ در دو بازه زمانی آبان و دی ماه انجام شد و در نهایت ۲۴۴ نفر در این آزمون شرکت می‌کنند.

وی خاطر نشان کرد: آزمون کتبی در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شده است. هاشمی نظری تاکید کرد: پذیرفته‌شدگان در آزمون دانشنامه/گواهینامه (پورد) دندانپزشکی ۱۴۰۳ در نهایت موفق به کسب دانشنامه تخصصی دندانپزشکی می‌شوند.

علمی

نصب پنل‌های خورشیدی روی ریل قطار در فرانسه



راه آهن فرانسه سیستم جدیدی را برای تولید برق آزمایش می‌کند. به گزارش ایسنا، شرکت ملی راه آهن فرانسه (SNCF) در حال بررسی استفاده از ماژول‌های خورشیدی فتولتائیک (PV) در مسیری راه آهن است.

جدیدترین کارخانه ذخیره‌سازی خورشیدی مبتنی که توسط شرکت AREP، یکی از شرکتهای تابعه SNCF توسعه یافته است، می‌تواند روی ریل قرار داده شود و در صورت نیاز جابه‌جا شود.

این طرح که پروژه سولویگ (Solveig) نامیده می‌شود، در تاریخ ۱۷ ژانویه در مرکز فنی Achères واقع در شمال مرکز فرانسه آغاز شد. مهندسان ۸ پنل خورشیدی را در مرکز فنی Achères قرار دادند و برای ارزیابی عملکرد و قابلیت اطمینان به مدت ۶ ماه در محل باقی خواهد ماند. **سیستمی که می‌تواند در مقیاس بزرگتر مستقر شود** اگر آزمایش موفقیت‌آمیز باشد، این سیستم می‌تواند در مقیاس بزرگ‌تری در خطوط غیرعملیاتی مستقر شود که از طریق یک پروژه نقشه‌برداری خورشیدی به رهبری AREP شناسایی می‌شود. انتظار می‌رود این سیستم‌ها در نیازهای محلی به انرژی تجدیدپذیر مانند عملیات تعمیر و نگهداری را تأمین کنند.

شرکت AREP از یک بازوی تلسکوپی برای نصب پنل‌های خورشیدی استفاده کرد. این کار، راه‌اندازی پنل‌ها را آسان می‌کند و از آسیب‌های ناشی از باد جلوگیری می‌کند و در عین حال نسبت به قرار گرفتن در معرض آفتاب به صورت پهنه اطمینان می‌دهد. **رفع نیازهای برق راه آهن** نمونه اولیه Solveig نشان دهنده نقطه عطف کلیدی در راه تولید ۱۰۰۰ مگاوات بر تائیه ظرفیت فتولتائیک تا سال ۲۰۳۰ است. این بخشی از یک استراتژی گسترده‌تر برای برآورده کردن نیازهای برق شبکه SNCF است؛ جایی که ۸۰ درصد قطارهای ملی فرانسه در حال حاضر با برق کار می‌کنند.

الیزبت لنسزن (Alistair Lenczner)، مدیر نوآوری AREP اظهار کرد که آنها سیستمی را برای تحویل پنل‌های خورشیدی با استفاده از کانتینرها و همچنین یک روش لجستیکی برای نصب آنها در خطوط راه آهن ایجاد کردند که استقرار پنل‌ها و همچنین برگشت‌پذیری نصب آنها را تسهیل می‌کند.

میز خبر

پذیرش دانشجوی بدون آزمون کارشناسی ارشد

فراخوان پذیرش بدون آزمون (استعداد درخشان) کارشناسی ارشد سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی اعلام شد. به گزارش مهر، دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی بر اساس آیین‌نامه پذیرش بدون آزمون استعداد‌های درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از بین دانشجویان واجد شرایط مقطع کارشناسی پیوسته دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور، به صورت بدون آزمون (استعدادهای درخشان) برای ورود به مقطع کارشناسی ارشد سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ دانشجوی می‌پذیرد. متقاضیان می‌توانند تا ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۳ برای ثبت‌نام و شرکت در فراخوان به این سامانه مراجعه کنند.



دانشگاه شهید بهشتی اعلام کرد:

مهلت ثبت‌نام متقاضیان خوابگاه‌ها در نیم‌سال دوم تمدید شد

دانشجویان دوره روزانه غریبومی دانشگاه شهید بهشتی در صورت اینکه متقاضی اسکان در خوابگاه‌ها باشند، می‌توانند درخواست خود را در سامانه گلستان ثبت کنند.

به گزارش ایلا، دانشگاه شهید بهشتی اعلام کرد: تمامی دانشجویانی که در نیم‌سال اول تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در خوابگاه‌ها ساکن و دارای سنوات مجاز تحصیلی هستند و قصد ادامه سکونت طی نیم‌سال دوم تحصیلی را دارند، باید تا تاریخ ۲۰ بهمن تا اول اسفندماه جاری جهت تمدید سکونت در خوابگاه به مسئول خوابگاه مربوطه مراجعه کنند. بدیهی است تمامی تردها پس از اتمام مهلت مقرر با کارت خوابگاه‌های تمدید شده نیم‌سال دوم تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ صورت خواهد گرفت.

نحوه ثبت‌نام و واگذاری خوابگاه برای نیم‌سال دوم ۱۴۰۴-۱۴۰۳ به دانشجویانی که در نیم‌سال اول ساکن نبوده‌اند، به این صورت است که دانشجویان روزانه غریبومی باید اطلاعات خود را از طریق دستگاه جامع گلستان برای ثبت درخواست بارگذاری کنند.

پس از بررسی درخواست‌ها و اختصاص خوابگاه، دانشجویان روزانه غریبومی می‌توانند در ساعات اداری از تاریخ ۲۰ بهمن‌ماه از طریق سیستم جامع گلستان از نتیجه درخواست خود مطلع باشند و در صورت نیاز به درخواست حداکثر تا اول اسفندماه جهت تحویل اتاق به خوابگاه تخصیص داده شده مراجعه کنند.

دانشجویان نوبت دوم، بومی و پردیس دانشگاه شهید بهشتی از ۲۲ تا ۲۴ بهمن‌ماه جاری نیز از طریق پیشخوان سیستم جامع گلستان نسبت به ارائه درخواست خوابگاه اقدام کنند. در صورت وجود ظرفیت درخواست این دسته از دانشجویان، بررسی و بر اساس اولویت، خوابگاه اختصاص می‌گیرد و در صورت واگذاری از تاریخ اول اسفندماه جاری توسط سیستم جامع گلستان قابل مشاهده خواهد بود.

دانشجویان ساکن خوابگاه‌ها که قصد ادامه سکونت در خوابگاه طی نیم‌سال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ را ندارند و یا حائز شرایط تمدید سکونت نیستند، باید حداکثر تا ۱۵ بهمن نسبت به تخلیه، تحویل اتاق، ملزومات، کارت خوابگاه و انجام تسویه‌حساب با مسئول خوابگاه مربوطه اقدام کنند در صورت عدم تحویل اتاق و تسویه‌حساب تا تاریخ فوق و یا عدم مراجعه برای تمدید، اجاره‌بها نیم‌سال دوم با احتساب جریمه، جزو بدهی دانشجوی محسوب و ادامه اسکان نیز میسر نبوده و از تردد و سکونت این دسته از دانشجویان جلوگیری به عمل خواهد آمد.

در صورت عدم ثبت‌نام آموزشی، دفاع از پایان‌نامه/رساله، فراغت از تحصیل، مرخصی تحصیلی، حذف ترم و امکان ادامه سکونت میسر نبوده و دانشجویان ملزم به تخلیه خوابگاه هستند؛ در غیر این صورت حسب مقررات اقدام خواهد شد. آن دسته از دانشجویانی که در نیم‌سال اول به‌صورت نفر مازاد ساکن بوده‌اند، لازم است در صورت رضایت اعضای اتاق جهت تمدید سکونت به مسئول خوابگاه مربوطه مراجعه کنند. در صورت عدم رضایت اعضای اتاق مطابق با بند یک نکات مهم اقدام شود.